DECLARAÇÃO UNIFICADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D’ OESTE - SC

AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, A EMPRESA JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA, CNPJ Nº

43.449.716/0001-83, COM SEDE NA RUA 04, 362-A, SALA 3/C, JARDIM BOA VISTA,

ORLÂNDIA/SP ATRAVÉS DE SEU REPRESENTANTE LEGAL INFRA-ASSINADO, QUE:

(X) DECLARA, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE SE

ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE

OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, ALTERADA

PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS

SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA

SITUAÇÃO.

1) DECLARAMOS, PARA OS FINS DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA

CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGAMOS MENORES DE DEZOITO ANOS EM

TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NEM MENORES DE DEZESSEIS

ANOS, EM QUALQUER TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR

DOS QUATORZE ANOS DE IDADE, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA O INCISO

V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666/93, ACRESCIDA PELA LEI Nº 9.854/99.

2) DECLARAMOS, PARA OS FINS QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS

SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS PARA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO

LICITATÓRIO, ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR

OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

3) DECLARAMOS, PARA OS FINS QUE A EMPRESA NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA

POR NENHUM ÓRGÃO PÚBLICO DE QUALQUER ESFERA DE GOVERNO, ESTANDO

APTA A CONTRATAR COM O PODER PÚBLICO.

4) DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO

SOCIETÁRIO E DE EMPREGADOS, SERVIDOR OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU

ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO, NOS TERMOS DO

INCISO III, DO ARTIGO 9° DA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993.

5) COMPROMETO-ME A MANTER DURANTE A EXECUÇÃO DO CONTRATO, EM

COMPATIBILIDADE COM AS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS, TODAS AS CONDIÇÕES DE

HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO.

6) DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, NA QUALIDADE DE

PROPONENTE DOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS, INSTAURADOS POR ESTE

MUNICÍPIO, QUE O(A) RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA É O(A) SR.(A) JULIANA

TAIS DE ALMEIDA VIOTO CAMATIO, PORTADOR(A) DO RG SOB Nº 34.239.466-6  E CPF

Nº 222.298.058-51, CUJA FUNÇÃO/CARGO É SÓCIO PROPRIETÁRIO, RESPONSÁVEL

PELA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO.

7) DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS QUE A CONTA CORRENTE P/DEPÓSITO:

45.811-8 BANCO: BANCO COOPERATIVO SICREDI AGÊNCIA: 0715

8) DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS QUE EM CASO DE QUALQUER

COMUNICAÇÃO FUTURA REFERENTE E ESTE PROCESSO LICITATÓRIO, BEM COMO

EM CASO DE EVENTUAL CONTRATAÇÃO, ENCAMINHAR CONTRATO ASSINADO

CONCORDO QUE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO SEJA

ENCAMINHADO PARA O SEGUINTE ENDEREÇO:

E-MAIL: LICITACAOATJOAOEMARIA@OUTLOOK.COM /

ATJOAOEMARIA@OUTLOOK.COM

TELEFONE: (16) 99259-2644

CIDADE: ORLÂNDIA; BAIRRO: JARDIM BOA VISTA; RUA: 04 (QUATRO) N° 362-A –

SALA 3/C – CEP14.620-000.

9) CASO ALTERE O CITADO E-MAIL, TELEFONE OU ENDEREÇO COMPROMETO-ME

EM PROTOCOLIZAR PEDIDO DE ALTERAÇÃO JUNTO AO DEPARTAMENTO DE

LICITAÇÕES DESTE MUNICÍPIO, SOB PENA DE SER CONSIDERADO COMO INTIMADO

NOS DADOS ANTERIORMENTE FORNECIDOS.

10) NOMEAMOS E CONSTITUÍMOS O SENHOR(A) JULIANA TAIS DE ALMEIDA VIOTO

CAMATIO, PORTADOR(A) DO CPF/MF SOB N.º222.298.058-51, PARA SER O(A)

RESPONSÁVEL PARA ACOMPANHAR A EXECUÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS/CONTRATO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º Nº 0111/2022 E

TODOS OS ATOS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, SEUS ANEXOS E NA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS/CONTRATO.

11) DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI PENAL E, SEM PREJUÍZO DAS SANÇÕES

ADMINISTRATIVAS E CÍVEIS, QUE AS CÓPIAS DOS DOCUMENTOS ANEXADOS SÃO

AUTÊNTICOS E CONDIZEM COM O DOCUMENTO ORIGINAL.

12) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

0111/2022, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE (PELO LICITANTE), E O

CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU

INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO

PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0111/2022,

POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

A) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0111/2022 NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU

RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0111/2022, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER

PESSOA;

B) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR

NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0111/2022 QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA

LICITAÇÃO;

mailto:LICITACAOATJOAOEMARIA@OUTLOOK.COM
mailto:ATJOAOEMARIA@OUTLOOK.COM

C) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0111/2022 NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU

INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO

PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0111/2022

ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0111/2022 NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU

INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER

INTEGRANTE DO MUNICÍPIO DE BALSAS/MA, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS

PROPOSTAS; E

E) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO

E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

POR SER VERDADE ASSINA A PRESENTE.

ORLÂNDIA, 22 DE JUNHO DE 2022.

_______________________________

JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA

CNPJ: 43.449.716/0001-83

DIRETOR/SÓCIO

JULIANA TAIS DE ALMEIDA VIOTO CAMATIO

CPF: 222.298.058-51

		2022-06-21T16:39:36-0300
	Brasil
	JOAO E MARIA ATELIE LTDA
	Assinador Serpro